
ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОГО СОВЕТА 
РЕКТОРОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ №2

27 января 2022 г. 
г. Минск

О планировании работы Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования на 2022 год

Заслушав и обсудив информацию председателя Республиканского 
совета ректоров учреждений высшего образования, ректора учреждения 
образования «Белорусский государственный университет информатики и 
радиоэлектроники» Богуша В.А., Президиум Республиканского совета 
ректоров учреждений высшего образования РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования и его Президиума на 2022 г.

2. Организовать от имени Президиума Республиканского совета 
ректоров прием для участников выездного заседания Республиканского 
совета ректоров, запланированного в I полугодии.

Председатель
Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования, 
ректор БГУИР В. А.Богуш

Ученый секретарь 
Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования, 
ректор РИВШ Ю.П.Бондарь


